青岛市自然资源和规划局关于奥帆海岸公
园及地下停车项目进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提
高城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市
城乡规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对奥帆
海岸公园及地下停车项目进行社会公示，欢迎社会各界提出
意见和建议。现将有关事项通告如下:

一、公示项目基本情况
1、建设单位：青岛市市南区人民政府及大公海岸小区业

委会
2、建设项目：奥帆海岸公园及地下停车场项目
3、建设地点：东海西路、福州南路交叉口
4、公示阶段：规划许可批前公示
二、公示方式：青岛规划展览馆公示区（东海东路 78号）、

青岛市自然资源和规划局政务网站及项目现场
三、公示时间：2023年 3月 4日——2023年 3月 23日

现场公示时间：2023年 3月 6日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、青岛

规划展览馆公示区意见箱及现场公示意见箱
咨询电话：0532-51989796、83888059

通 告
青岛地铁9号线途经城阳区正阳中路（双元路—G204）、正阳东

路（G204—王沙路）、王沙路（正阳东路—金院路），因工程地质勘查
需要，自 2023 年 3 月 2 日至 2023 年 4 月 30 日在正阳中路（双元路—
G204）、正阳东路（G204—王沙路）、王沙路（正阳东路—金院路）将
分段占用部分车行道和人行道进行地质勘查施工。请途经施工路
段的车辆和行人按照现场设置的交通警示标志的指示安全出行。

施工路段前后设置交通警示标志，现场设置安全员，施工机械
及物料不得在施工区域以外堆放，规范施工，避免噪音扰民，途经车
辆、人员请安全谨慎通过。

青岛市城阳区住房和城市建设管理局
青岛市城阳区公路事业发展中心

青岛市公安局城阳分局
2023年3月2日

平度市审计局科学谋划年度审计项目
平度市审计局聚焦主责主业，充分发挥审计专业优势，为

推动各项决策部署有效落实发挥重要监督作用。
强化大数据思维，全面提高大数据审计能力，深入探索

“集中分析、发现疑点、分散核实、系统研究”的大数据审计模
式，提高运用大数据查核问题、评价判断、宏观分析的能力，准
确发现疑点，精准揭示问题，增强审计监督的时效性和穿透
力。创新审计管理模式，深入推进审计项目审计组织方式“两
统筹”，努力做到“一审多项”“一审多果”“一果多用”，进一步
提高审计监督效率。 殷晓曈

青岛市自然资源和规划局关于西田社区养老
服务中心项目规划方案进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高
城市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡
规划条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对西田社区养
老服务中心项目规划方案进行社会公示，欢迎社会各界提出意
见和建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛市城阳区城阳街道西田社区居民委员会
2、建设项目：西田社区养老服务中心项目
3、建设地点：青岛市城阳区城阳街道春阳路北，荟城路东
4、公示阶段：规划方案
二、公示方式：城阳规划展览馆公示区（礼阳路109号）、青岛

市自然资源和规划局政务网站、项目现场
三、公示时间：2023年3月4日——2023年3月10日
现场公示时间：2023年3月4日——2023年3月6日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站、城阳规

划展览馆公示区及现场意见箱
咨询电话：87765366

青岛市公安局崂山分局交通警察大队
青岛市崂山区城市管理局

通 告
因山东头片区2号路市政道路工程施工需要,自2023年3

月4日至2023年3月10日占用香港东路山东头片区2号路路

口北侧部分车行道及人行道。

施工单位应在施工路段前后设置交通警示标志,现场设

置安全员，途经施工路段行人、车辆安全通过，规范施工，避免

噪音扰民。

特此通告

2023年2月28日

通 告
因供热需求，2023年 3月 2日至 2023年 4月 15日将对正阳东

路（驯虎山路至天风北路）路中左右两侧各 1个车行道进行分段
封闭施工。

正阳东路（驯虎山路至天风北路）施工段道路由双向六车道
缩减为双向四车道。

为保证安全，过往行人及车辆行经施工现场需减速慢行，遵
守交通标志的指示和现场工作人员指挥通行，有条件的车辆请提
前绕行。

青岛市公安局城阳分局
青岛市城阳区公路事业发展中心

2023年3月2日

债权转让通知书
李明涛 ：

本人孙正阳于 2023 年 3 月 1 日与王曼（身份证号码：
371121********2124）签订债权转让协议，将本人持有的基于

（2019）鲁 0203民初 10281的《民事调解书》项下的全部债权（包
括但不限于本金、利息、罚息、违约金）及附属担保权利转让给
王曼，王曼已于 2023年 3月 1日成为上述债权的债权人。请从
接到本通知之日起，及时向新的债权人履行还款义务。

特此通知
通知人：孙正阳
2023年3月1日

黄岛区田中源片区安置房第二次抓阄分房公告
兹定于 2023 年 3 月 11 日上午 8:00，在青岛市黄岛区公证

处(黄岛区紫金山路 36 号)，举行田中源片区安置房第二次抓

阄分房活动。

特此公告

青岛市黄岛区长江路街道办事处

2023年2月28日

6698852766988527 青岛市崂山区株洲路190号

海港潮位：第一次：高潮高285厘米 高潮时00时39分 低潮高110厘米 低潮时07时32分
第二次：高潮高320厘米 高潮时14时12分 低潮高200厘米 低潮时20时26分

今日海浪水文预报：
海浪 1.0米 涌向：--
日平均水温 5.6℃

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

□青岛日报/观海新闻记者 韩 星 通讯员 任霄惠
本报3月1日讯 日前，国家卫生健康委、中国红十字会

总会、中央军委后勤保障部卫生局联合下发《关于表彰2020-
2021年度全国无偿献血表彰奖励获奖者的决定》。青岛市第
13次蝉联“全国无偿献血先进市”称号，青岛市中心血站荣获

“全国无偿献血促进奖特别奖”，青岛理工大学苏伟荣获全国
“无偿献血促进奖个人奖”，安悌传等642名同志荣获“无偿献
血奉献奖终身荣誉奖”，安彩红等1349名同志荣获“无偿献血
奉献奖金奖”，安纲等 1813 名同志荣获“无偿献血奉献奖银
奖”，艾民等5028名同志荣获“无偿献血奉献奖铜奖”，王春英
等312名同志荣获“无偿献血志愿服务奖”。

截至 2022年底，全市市民无偿献血已累计超过 255万人
次，涌现出了献血“状元”李鸿波、“热血红嫂”韩珞、“热血税
官”马仁山等一大批“热血英雄”。

无偿献血累计超过255万人次

青 岛 第 13 次 获 评
全国无偿献血先进市

□青岛日报/观海新闻记者 刘 萍
本报3月1日讯 1日，记者从市总工会了解到，青岛工

会2023年“求学圆梦行动”启动，市总工会今年将帮助2400名
一线职工（含农民工、新就业形态劳动者）提升学历。市内各
单位车间（工段、科室）主任（含）和科级（含）以下的一线职工
申请成功后，新入学职工可最少获得2000元补助。

按照规定，对申请成功的一线职工，省总工会的补助标准
为每人1000元，市总工会的补助标准同样为每人1000元。各
区（市）总工会按照市总工会分配的名额数量和补助标准开展
配套补助，也可根据自身情况增加补助名额或补助标准。有
条件的镇（街）工会、职工所在单位工会可根据实际情况，确定
配套补助名额和补助标准。

第一批申请时间为5月8日至6月16日，第二批申请时间
为10月23日至11月17日。符合条件的一线职工下载“齐鲁
工惠”App，实名注册认证后，登录“齐鲁工惠”App青岛市总工
会频道“求学圆梦”模块操作；通过青岛总工会微信公众号报
读的职工，关注公众号后，在“求学圆梦”模块开展选学及报
读。各级工会第一批审核时间为5月8日至6月23日，第二批
审核时间为10月23日至11月24日。

市总工会根据分配名额和全市职工实际申报情况审定结
果，划拨补助资金到各区（市）总工会，各区（市）总工会将补助
直接发放到一线职工个人账户。市直工会职工补助将由市总
工会直接发放，职工可在个人相关银行卡中查收。

青岛工会启动2023年“求学圆梦行动”

今年将帮助2400名
一线职工提升学历

□青岛日报/观海新闻记者 郭菁荔
本报3月1日讯 日前，健康青岛科普资源库上线一周

年暨青岛市健康科普工作擂台赛颁奖仪式在海信国际中心举
行。据悉，健康青岛科普资源库上线以来带动了居民健康素
养的提升。2022 年，我市居民健康素养水平达到 32.17%，比
上年提升了4.37个百分点。

健康青岛科普资源库是2021年启动的市办实事项目，自
2021年12月8日上线以来，已有近190家医疗机构、1400余位
健康科普专家进驻，发布健康科普作品 3700余件，举办健康
科普线上直播活动50余场，每月组织开展居民健康知识有奖
答题，总浏览量超过2000万人次，有力地推进了“互联网+健
康科普”，大大加快了健康知识传播的进程。

为激励广大医疗卫生工作者更好地参与健康科普活动，
2022年，依托健康青岛科普资源库平台，市委宣传部、市委网
信办、市卫生健康委、市科技局、市科协联合举办了青岛市健
康科普工作擂台赛。评出青岛市健康科普工作擂台赛“赛绩
优胜区（市）”等奖项。

2023 年，青岛市将继续打造健康青岛科普资源库升级
版，实施“数字赋能”行动，依托“健康青岛科普资源库”平台，
促进健康教育与诊疗服务的深度融合，将健康教育纳入医疗
机构诊前、诊中、诊后全过程。

青岛居民健康素养
水平达32.17%

比上年提升4.37个百分点，今年
将打造升级版健康青岛科普资源库

□青岛日报/观海新闻记者 余瑞新
本报3月1日讯 1日上午，市北区重点低效片区产业集

聚系列推介会在市北区政府拉开帷幕。首场推介会聚焦生命
健康产业这一细分领域，现场发布《市北区生命健康产业发展
三年行动方案》，并提出以百洋集团为“龙头”，在孤山北片区
打造青岛“健康谷”。

《市北区生命健康产业发展三年行动方案》明确提出，到
2025年，全区生命健康产业实现年均产值增长10%左右，力争
新引进亿元以上生命健康产业项目5个以上；创新发展高端医
疗器械、创新药、现代中医药及健康服务，促进中西医融合，基
本建成生命健康百亿级产业集群，产业规模和质量居青岛城
区前列。

根据方案，未来三年，市北区将构建特色生命健康产
业体系，以医疗器械、生物医药、数字医疗为核心产业，健
康服务为辅助产业，形成“3+1”生命健康产业生态体系；加
大医疗科技创新、医疗商贸流通完善、医疗服务优化等力
度，助力产业集聚。构建“1+3+N”生命健康产业格局，“1”
即以国际大健康产业集聚区为核心，“3”即发展青岛科技
创新园、市北都市科技园、青岛生物科技创新园三大生命

健康产业创新园，“N”即利用区内现有载体及终端医疗服
务环节，搭建 N 个生命健康产业应用场景。构建跨境贸易
服务平台、产业发展基金平台、国际研学交流平台、科研成
果转化平台、数字互联网医疗平台，实现产业、资本、数据、
人才等多要素深度融合。

产业精准落位，离不开优质的载体空间。推介会上，市北
区提出，将利用老四方工业区部分低效片区，打造青岛“健康
谷”。“健康谷”规划位于孤山北片区，占地约1071亩，可开发建
设用地约800亩，其中核心区约383亩，将依托百洋医药集团，
整合世界华人医师协会、中国医师协会等行业头部协会平台
资源，重点发展医疗器械、生物医药、数字医疗三个主导产业
和健康服务产业，建设RCEP医疗贸易合作枢纽、国际开放交
流平台、国家北方特色医疗中心等，打造产居创融合示范区和
青岛国际健康产业化基地。

据了解，“健康谷”将分三期打造。其中，一期将重点招引
集医疗总部办公、产业金融、人才交流、产业服务于一体的健
康产业；二期将建设健康金融大厦、人才交流中心和健康活力
中心。记者注意到，规划落位“健康谷”的项目亮点颇多。其
中，百洋科创大厦作为健康贸易的核心枢纽，将布局商务客

厅、金融创新港、健康新零售中心。国际大健康城市客厅规划
建设百洋总部大厦及健康主题酒店，同步落位国际会议交流
中心、国际健康服务中心，打造集智慧办公、国际接待、会务合
作等于一体的国际大健康城市客厅。国际健康城将建设近十
万平方米的 Medical Mall，承接日韩等跨国健康产业展销，搭
建贸易产品和服务的落地场景。

青岛市城市更新和城市建设攻坚行动开展以来，市北区
低效片区开发再利用加速，为产业发展腾挪了宝贵的空间。
据介绍，市北区重点低效片区4000余亩，规划建筑面积328万
平方米，目前，已腾空土地2500余亩，出让土地800余亩，并全
部开工建设。除了规划生命健康产业外，市北区还将利用低
效空间资源，打造人工智能产业集聚区、跨国公司区域总部集
聚区、郑州路新材料集聚区、中车四方智汇港园区。

下一步，市北区将充分发挥产业在城市更新和城市建设
中的引领及驱动作用，聚焦五大主导产业，以“1个产业规划、
1支专业团队、1组项目台账、1个过渡园区、1支配套基金、1套
产业政策、1 系列推介活动”的“7 个 1”工作推进体系为保障，
全方位落地落实低效片区产业招商工作，做到成熟一个、推出
一个，真正实现老四方工业区产业迭代更新。

市北区出台生命健康产业三年行动方案，2025年基本建成生命健康百亿级产业集群

盘活低效片区打造青岛“健康谷”

□青岛日报/观海新闻记者 蔺君妍 通讯员 韩 笑
本报3月1日讯 1日上午，全国首批春季自主就业退役士

兵陆续返乡，我市在青岛胶东国际机场、青岛火车站、青岛北站、
青岛地铁等多个交通枢纽及退役军人服务中心（站）设置了150
余处“荣归”返乡接待站，欢迎退役军人回家。

据了解，经国务院、中央军委批准，自2020年起，义务兵征集
由一年一次征兵一次退役调整为一年两次征兵两次退役。本次
返乡的退役士兵于2021年3月入伍，2023年3月退役，是我国首
批春季退役的自主就业退役士兵。

为了让退役军人一下车就感受到家乡的温暖，市、区（市）两
级退役军人事务部门精心布置返乡接待站。青岛北站东、西出站
口设置了“荣军风采”——青岛市社会化拥军举措主题展，通过图
文并茂的形式，让退役军人第一时间就能直观了解到青岛对退役
军人的优惠优待政策。在胶东国际机场接机大厅，写有“荣归”二
字的巨幅光荣墙营造了浓厚的尊崇氛围。胶州市退役军人服务
中心主任蔡强告诉记者，只要是到达胶东国际机场的退役军人，
无论是青岛籍还是外地户籍，退役军人服务中心的工作人员都会
为他们披上绶带、佩戴红花，提供引导帮办、咨询解答等。“要让老
兵来了青岛就不想离开，离开了青岛还想再回来。”蔡强说。

上午10点15分，第一批返乡退役军人陆续到达，刚一出站，
工作人员就热情地迎上去，为退役军人佩戴“荣归”红花，并送上
政策礼包。“入伍两年来没有回过家，今年是第一批春季兵退役，
开始以为知道的人不多，没想到一出站就看到醒目的接待站和
欢迎墙，让我感受到了家乡满满的爱。”退役士兵陈法名说。

“在大学期间我实现了自己的参军梦，也深深体会到科技强
国之路任重道远，我将在完成学业的同时不断充实提升自己，把
部队的优良传统带到生活和学习中去，带动身边更多同学参军
入伍报效祖国。”青岛大学的退役大学生士兵张海龙表示。

“退役军人以自己的实际行动为国防建设贡献了青春和汗
水，我们用最高的诚意、最饱满的热情欢迎退役军人光荣返乡，
同时紧密对接就业创业需求，不仅‘扶上马’，更要‘送一程’，助

力退役军人投身青岛经济社会发展，以军人过硬的作风再立新
功。”市退役军人服务中心副主任刘晔说。

下一步，市退役军人局还将整合组织关系转接、开具落户介
绍信、预备役登记、“一对一”精准就业等多项业务，为返乡退役
军人开展“一站式”集中报到，并为符合条件的退役军人提供帮
办、代办等个性化定制服务，以最高效率为退役军人提供“五星
级”的服务体验。

全国首批春季自主就业退役士兵陆续返乡

青岛设150余处接待站迎退役军人“荣归”

“回家多喝水，注意休息”“要做好保暖，别感冒了……”在
青岛市中心（肿瘤）医院放射物理科，放射治疗结束后，每名病
患都会收到医院重点部门片区兼放射物理科护士长曲梦媛的
温馨关怀。2004年，曲梦媛大学毕业来到市中心医院，成为了
一名护士。19年的时间里，她始终用行动践行着白衣天使的
神圣使命，用心、用爱照护每一名病患，给予他们温暖和关爱。

“乙类乙管”政策调整实施后，城市的“烟火气”逐渐回
归。回想起3年前作为山东省第二批援鄂医疗队队员驰援黄

冈时的场景，曲梦媛仍感到历历在目。在临时救治点、大别山
区域医疗中心，她作为第一梯队成员进驻了隔离病房，曾连续
工作9小时，滴水未进。在隔离病房的50余天里，她每天休息
不足4小时，仍然坚持梳理、总结工作经验。在隔离病房，曲梦
媛既是护士，更是病患的“家人”与“心理咨询师”，她表示，“一
名好的护士既要治愈患者的身体，又要安抚他们的心灵。”在
她的精心照护下，病患的情绪、病情逐步好转，曲梦媛和队友
也圆满地完成了援鄂任务。

“一名共产党员就是一面旗帜，哪里有需要我们就到哪里
去！”过去3年里，曲梦媛多次外派参加救治任务、参与核酸采
样的工作。她曾担任医院核酸采样医疗队采样小组组长，第
一时间随医疗队奔赴莱西支援核酸采样，短短半个月，她的手
就伤痕累累，满是冻疮。顺利完成任务后，还未好好休整，曲

梦媛又随队到其他地市支援。一个月时间里，她一人的样本
采集数量就有近9000人次。

去年12月份，曲梦媛调任成为医院重点部门片区兼放射
物理科护士长。岗位的调整意味着更大的责任，曲梦媛不仅
要负责放射物理科病患的照护工作，还要协助手术室、发热门
诊、血液净化科等重点科室开展护理工作。工作变多了，面对
的病人多了，但曲梦媛服务好、照护好每一名病患的基本原则
没有变。“感觉怎么样，身体有没有不舒服？”“做了好几次放疗
了，有没有感到恶心？”“皮肤有没有什么变化……”在病患接
受放射治疗的过程中，曲梦媛总是耐心地给予病患关爱和指
导，她表示，“肿瘤患者往往承受着常人无法体会到的身体、心
理痛苦，我们的职责除了做好救治工作，还要给他们贴心的护
理服务，让他们感受到更多的温暖。”

青岛市中心（肿瘤）医院重点部门片区兼放射物理科护士长曲梦媛：

是护士，更是“家人”和“心理咨询师”
□青岛日报/观海新闻记者 王世锋

■青岛火车站的
“荣归”返乡接待站迎
接退役军人。

2023年3月2日 星期四6
主编 马晓月 美编 李 飞 审读 綦胜保 排版 韩 婷

要 闻